
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI PONTEY                        COMMUNE DE PONTEY 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                                               REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 
 

VERBALE DELIBERAZIONE  

 

GIUNTA COMUNALE 

 

N. 52 

 

OGGETTO: 
 

SALDO CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2023.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 

quarantacinque nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 

vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

MARTINET Leo - Sindaco  Sì 

FAVRE Roberto - Vice Sindaco  Sì 

ALBERTI Domenico - Assessore  Sì 

NOSSEIN Lorena - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza in qualità di Segretario Comunale D.ssa VIELMI Federica il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor MARTINET Leo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
GC/12/07/2024/52

 

     OGGETTO: SALDO CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RCHIAMATO il regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi, ed ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese 

le associazioni, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30.06.2014 ed, in 

particolare, il Cap. II che disciplina l’erogazione di contributi ordinari; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 49 del 5 luglio 2023, avente ad oggetto “Approvazione 

graduatoria contributi ordinari anno 2023” con la quale l’Amministrazione stabiliva di concedere per 

l’anno 2023 i seguenti contributi ordinari: 
➢ €. 1.500,00 (millecinquecento/00) in favore dell’“Oratorio Sen Martin Pontey aps” (CF/PI 

90021530077); 

➢ €. 1.500,00 (mille/00) in favore dell’ASD “Orange Bike Team” di Pontey (CF/PI 91059260074); 

 

PRECISATO che, con il suddetto provvedimento, si disponeva altresì, ai sensi dell’art. 6, comma 11, del 

succitato regolamento, la liquidazione di un primo acconto pari al 60% dei contributi concessi 

nell’importo di €. 900,00 in favore dell’Oratorio Sen Martin Pontey e di €. 900,00 in favore dell’ASD 

Orange Bike Team, di Pontey; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 47, del 13 luglio 2023, con la quale, in 

esecuzione della sopra citata deliberazione della Giunta n. 49, in data 05 luglio 2023, venivano assunti i 

necessari impegni di spesa a valere sul bilancio 2023/2025 e liquidato il primo acconto pari al 60% alle 

associazioni ASD Orange Bike Team e Oratorio Sen Martin di Pontey; 

 

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dal citato regolamento, il saldo, pari al restante 

40% del contributo concesso, viene disposto previa acquisizione del consuntivo e di eventuali documenti 

utili a dimostrare risultati conseguiti; 

 

ANALIZZATI i rendiconti economici 2023 e la documentazione presentata ai fini della liquidazione del 

saldo del contributo in oggetto, acquisiti al protocollo dell’ente e depositati agli atti, dalle seguenti 

associazioni: 

- ASD Orange Bike Team, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 1852, in data 6 maggio 2024 e 

depositato agli atti, dal quale emerge un disavanzo nella gestione 2023 ammontante a € 183,12; 

- Oratorio Sen Martin, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 2019, in data 15 maggio 2024 e 

depositato agli atti, dal quale emerge un avanzo nella gestione 2023 ammontante a € 3.112,81;  

 

RAMMENTATO che l’intervento finanziario del Comune non si colloca nell’ambito normativo 

disciplinato dall’art. 6, commi 8 e 9, della Legge 30.07.2010, n. 122 di conversione con modificazioni del 

D.L. n. 78/2010, in quanto attività di sviluppo e di valorizzazione della comunità locale e della 

cittadinanza di cui il Comune è ente esponenziale e non spesa di sponsorizzazione; 

 

PRECISATO ancora che le associazioni beneficiarie svolgono in forma sussidiaria attività proprie del 

Comune in favore della promozione di attività di valorizzazione della Comunità e pertanto rappresentano 

una modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico e non una forma di promozione dell’immagine 

dell’Amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto, in ragione dei risultati di gestione dei rendiconti presentati dalle suddette 

associazioni, di procedere alla liquidazione del saldo dei contributi ordinari 2023, dando atto che, avuto 

riguardo all’Oratorio Sen Martin, in considerazione del positivo risultato di gestione e del principio per il 

quale il contributo deve favorire il tendenziale pareggio di bilancio, non si procede alla corresponsione del 

saldo 2023 considerando la somma di €. 900,00 (già erogata) quale anticipazione del contributo ordinario 

2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 

RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 15 febbraio 2017; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 48, in data 27 dicembre 2023, con la quale 

sono stati approvati il DUP aggiornato e il Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, e successive 

variazioni;   

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 3 in data 8 gennaio 2024, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 con contestuale assegnazione delle risorse finanziarie del 

bilancio alle specifiche aree di gestione (centri di spesa) e successive variazioni;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale in qualità di 

Responsabile del servizio competente per materia, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 bis, c. 2, 

della l. r. 54/1998 e s.m.i. e dell’art. 33 dello Statuto Comunale; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Segretario comunale, in qualità 

di Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e 

s.m.i.; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal segretario 

ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/1998 e s.m.i,; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1.  DI APPROVARE le premesse sopra esposte che costituiscono parti integranti e sostanziali della 

presente deliberazione; 

 

2. DI DISPORRE la liquidazione della seguente somma a titolo di saldo contributi ordinari per l’anno 

2023, approvati con propria deliberazione n. 49, in data 5 luglio 2023, come segue: 

➢ €. 600,00 in favore dell’ASD “Orange Bike Team” di Pontey (CF/PI 91059260074); 

 

3. DI NON PROCEDERE, per le motivazioni indicate nelle premesse, alla liquidazione del saldo 2023 in 

favore dell’Oratorio Sen Martin, considerando la somma di € 900,00 (già erogata nel 2023) quale 

anticipazione del contributo ordinario 2024; 

 

4. DI DARE ATTO che la somma indicata al precedente punto 2) trova imputazione e copertura nel 

corrente bilancio di previsione 2024/2026, gestione residui 2023 e di demandare al segretario 

comunale i conseguenti adempimenti di liquidazione; 

 

5. DI DARE comunicazione del presente provvedimento ai soggetti beneficiari; 

 

6. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all'ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

7. DI DISPORRE l’assolvimento degli adempimenti in ordine alla pubblicazione del presente 

provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e successive 

modificazioni;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

8. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente 

all'affissione all'albo pretorio ai sensi dell'art. 21 del vigente regolamento del Consiglio Comunale. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontey.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE   (D.Lgs. n. 39/93 

art.3).  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento, del che si è redatto il presente verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  MARTINET Leo F.TO D.ssa VIELMI Federica 

  

 
====================================================================== 

 

 

COPIA CONFORME IN FORMATO DIGITALE 

Pontey, 15/07/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.TO D.ssa VIELMI Federica 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on Line di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 

Legge 18.06.2009, n. 69, a decorrere dal 15/07/2024 al 30/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 07.12.1998 n. 54, e  s.m.i. 

 

 

Pontey, li 15/07/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO   D.ssa VIELMI Federica 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 52 ter della L.R. 54/98, così 

come modificato dalla L.R. 3/03, dal primo giorno della sua pubblicazione all'albo pretorio. 

 

Pontey, li 15/07/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  D.ssa VIELMI Federica 

 


